[bookmark: Par32]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 марта  2015 года  № 111

с.Яренск

Об утверждении правил принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета МО «Ленский муниципальный район» на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности МО «Ленский муниципальный район» и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МО «Ленский муниципальный район»

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
       1. Утвердить прилагаемые правила принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета МО «Ленский муниципальный район» на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности МО «Ленский муниципальный район» и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МО «Ленский муниципальный район».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Г.Торков

Утверждены
постановлением Администрации МО
«Ленский муниципальный район»
от  5 марта  2015 года № 111

Правила
принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета МО «Ленский муниципальный район» на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности МО «Ленский муниципальный район» и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МО «Ленский муниципальный район»

I. Общие положения

1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решений о предоставлении муниципальным бюджетным и автономным учреждениям МО «Ленский муниципальный район» (далее – учреждения), муниципальным унитарным предприятиям МО «Ленский муниципальный район» (далее – предприятия) бюджетных ассигнований из бюджета МО «Ленский муниципальный район» (далее – бюджет МО), в том числе за счет межбюджетных субсидий из областного и федерального бюджетов, в виде субсидии на осуществление учреждениями и предприятиями капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации) объектов  капитального строительства муниципальной собственности  МО «Ленский муниципальный район» и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МО «Ленский муниципальный район» (далее соответственно - решение, объекты капитального строительства, объекты недвижимого имущества, субсидия).
2. Подготовка проекта решения осуществляется главным распорядителем средств бюджета МО, ответственный за реализацию соответствующей субсидии (далее - главный распорядитель).
Проектом решения могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества одного предприятия.
3. Не допускается при исполнении бюджета МО предоставление субсидии, если в отношении объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.
[bookmark: Par49]Принятие решения в отношении объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества, по которым было принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, осуществляется после признания последнего утратившим силу либо путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы предоставления бюджетных средств (с бюджетных инвестиций на субсидии).
4. Отбор объектов капитального строительства либо объектов недвижимого имущества производится с учетом:
а) приоритетов и целей социально-экономического развития МО «Ленский муниципальный район» исходя из прогнозов и программ социально-экономического развития МО «Ленский муниципальный район», концепций и стратегий развития МО «Ленский муниципальный район» на среднесрочный и долгосрочный периоды;
б) поручений и указаний главы МО «Ленский муниципальный район»;
в) оценки эффективности использования средств бюджета МО, направляемых на капитальные вложения.
[bookmark: Par55]5. Проект решения содержит следующую информацию:
а) наименование объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества;
 б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, приобретение);
в) наименование главного распорядителя;
г) наименования заказчика;
д) наименование отрасли;
е) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;
ж) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);
з) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества с указанием размера средств на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, подготовку исходно-разрешительной документации, если субсидия на указанные цели предоставляется (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);
и) общий (предельный) объем капитальных вложений, включающий в себя общий (предельный) размер субсидии и общий размер средств предприятия, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, с указанием размера средств на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, подготовку исходно-разрешительной документации, если субсидия на указанные цели предоставляется (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);
к) распределение общего (предельного) объема капитальных вложений, в том числе общего (предельного) размера субсидии по годам реализации инвестиционного проекта и источникам финансового обеспечения, с указанием размера средств на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, подготовку исходно-разрешительной документации, если субсидия на указанные цели предоставляется (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).
6. Главный распорядитель направляет проект решения с пояснительной запиской, финансово-экономическим обоснованием в отдел экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее – отдел экономики и прогнозирования) на согласование.
[bookmark: Par88]В пояснительной записке должно содержаться обоснование невозможности строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации) объекта капитального строительства и (или) приобретения объекта недвижимого имущества без предоставления субсидии.
Обязательным условием согласования проекта решения отделом экономики и прогнозирования является положительное заключение отдела экономики и прогнозирования об эффективности использования средств бюджета МО, направляемых на капитальные вложения, по каждому объекту капитального строительства или объекту недвижимого имущества, включенному в проект решения, выданное по результатам проверки, проводимой в случае и порядке, установленных Администрацией МО «Ленский муниципальный район».
В случае отрицательного заключения об эффективности использования средств бюджета МО, направляемых на капитальные вложения, в отношении объекта капитального строительства, включенного в проект решения, или объекта недвижимого имущества, включенного в проект решения, такой объект капитального строительства или объект недвижимого имущества подлежит исключению из проекта решения.
7. Отдел экономики и прогнозирования рассматривает проект решения в течение 5 рабочих дней со дня его поступления.
8. Проект решения, согласованный с отделом экономики и прогнозирования, направляется главным распорядителем на согласование в финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее – финансовый отдел).
9. Финансовый отдел в течение 5 рабочих дней со дня поступления проекта решения рассматривает его.
В случае отрицательного заключения финансового отдела, проект решения подлежит доработке в соответствии с указаниями, содержащимися в заключении.
10. Согласованный с отделом экономики и прогнозирования и финансовым отделом проект решения направляется главным распорядителем Главе МО «Ленский муниципальный район» для его принятия.
11. Решение принимается в форме постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район».
 12. При составлении проекта решения бюджета МО  на очередной финансовый год и плановый период подготовка и принятие решения, внесение изменений в действующее решение осуществляются в сроки, установленные графиком разработки прогноза социального - экономического развития МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период, проекта решения бюджета МО на  очередной финансовый год и плановый период.
13. В текущем финансовом году при наличии оснований и источников финансового обеспечения в действующее решение могут вноситься изменения, а также приниматься новое решение.
Внесение изменений в действующее решение и принятие нового решения осуществляется в порядке, установленном настоящими Правилами.